
DODATEK C. 2 KE SMLOUVE O DILO
'
č. zhotoviteie:„|NVV2203O18'9

(uzavření smlouvy o dílo bylo schváleno RM dne 07. 02. 2022, usn. č. 0126/2022, uzavření dodatku č. 1 bylo

schváleno RM dne 06.02.2023, usn. č. 0131/2023 a RM dne 01.03. 2023, usn. č. 0198/2023, uzavření

dodatku č. 2 bylo schváleno RM dne 28.08.2023, usn. č. 0754/2023)

podle 5 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dálejen OZ)

Tímto dodatkem se zhotovitel zavazuje k provedení části díla a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za

jeho provedení.

|. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: město Příbram

sídlo: Tyršova 108, 261 01 Příbram

zastoupený: Mgr. Janem Konvalinkou, starostou

ICQ: 00243132
DIC: CZ00243132

bankovní spojení:
č. účtu:

(dálejen „objednatel“)

a

1.2. Zhotovitel: Metrostav a.s.
sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

.
zastoupený: lng. Davidem Vlasákem a Ing. Tomášem Cíhalem,

zmocněnci na základě plné moci
IČO: 00014915
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

zapsaný u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 758

Osoby oprávněné za zhotovitele:

ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Číhal, ekonomický náměstek divize 3 nebo Jonáš Frouz, vedoucí

realizace

ve věcech odborných: Jonáš Frouz, vedoucí realizace, Jiří Růžek, projektový manager

(dále jen „zhotovite|“)

||. PREAMBULE

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 17.06.2022 smlouvu o dílo (číslo objednatele: 679/OIRM/2021, číslo

zhotovitele: |NV22030189) na realizaci stavby „Parkovací dům u autobusového nádraží v Příbrami“, ve znění

dodatku č. 1 uzavřeného dne 12.04.2023, (dále jen „smlouva o dílo“). Hodnota závazku ze smlouvy o dílo je
86 664 520,00 Kč bez DPH. Vprůbéhu stavby vyvstaly důvody ke nezbytným změnám oproti projektové
dokumentaci, které jsou nepodstatné ve smyslu ustanovení 5 222 odst. 5, 6 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a mají za následek změnu v rozsahu prací a zvýšení ceny díla

o 2 360 258,00 Kč bez DPH.
Na základě uvedených změn oproti původnímu závazku a projektové dokumentaci je uzavřen tento dodatek

ke smlouvě o dílo.

|||. ZMĚNY

Článek ||. PŘEDMĚT DÍLA odst. 2.1. smlouvy o dílo se mění takto:
„21 Předmětem díla jsou stavební práce na akci „Parkovací dům u autobusového nádraží v Příbrami“

1 1



- vše v podobě a kvalitě blíže specifikovaných v projektové dokumentaci stavby (dále jen PD) a v rozsahu,

daném dle přílohy č. 1 smlouvy o dílo & modifikacemi uvedenými v změnovém listu č. 3 zahrnující jednotlivé

změny č, 022, 02431, 024b, 025a, 026, kten'l je nedílnou součástí tohoto
dodatku.

Předmětem plnění je tedy zhotovení díla v podobě a kvalitě die projektové dokumentace (dále též PD)

s názvem „Parkovací dům u autobusového nádraží v Příbrami“, zpracované projekční
kanceláří PSDS s.r.o.

se sídlem Trabantská 673/18, 190 15 Praha 9, IČO 280 980 64 2 12/2022, a to v rozsahu a za použití

konkrétních materiálů a zařízení dle přílohy č.1 smlouvy o dílo s modifikacemi uvedenými
ve změnovém listu

č. 1 a 3."

Článek |v. CENA ZA DÍLO odst. 4.2 smlouvy o dílo se mění takto:

„42 Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dohodly,

že cena za zhotovení díla činí:

Cena celkem 89 024 778,00 Kč bez DPH.
*

Objednatel pro dané plnění vystupuje jako osoba povinná
k dani." W

|v. OBECNÁ USTANOVENÍ \

Ostatní články smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změny.

\

Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze

smluvních stran obdrží po dvou výtiscích dodatku.

Dodatek č.2 je nedílnou součástí smlouvy o dílo.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 uzavřely svobodně
a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv

skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí,

že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů,

Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním
v registru

smluv.

Příloha č. 1 dodatku: Změnový list č. 3

Příloha č. 2 dodatku: P!né moci zhotovitele (kopie)

V Příbrami dne 29.08.2023

za objednatele: 31, UB. 2023 za zhotovitele:

_

Metrostav a.s.

Mgr. Jan Konvalinka, starosta Ing. David Vlasák, zmocněnec

-
|

2 „



AKCE: Parkovací dům u autobusového nádraží v Příbrami

Změnový list č.3 SOD: č. 679/OlRM/2021

č INV22030189 (zhotovitele)

DODATEK č.2 ke SMLOUVĚ o DÍLO

Zhotovitel: Metrostav a.s.

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

Objednatel: Město Příbram

Tyršova 108, 261 19 Příbram

Změnový list vystavil: mg. Markéta Pavtištová Havlová, MBA

Podepsanízmocněncí potvrzujív souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla.

Zatřídění změny: V průběhu stavby vyvstaly důvody ke změnám, které jsou nepodstatné ve smyslu ust. 5 222

odst, 6 a odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. , o zadávání veřejných zakázek, v piatném znění, a mají za následek

změnu zvýšení ceny díla

Popis a zdůvodnění změny:

Změna č. 22 - Pilotové založení - rozdílná geologie (odst.6)
Na základě zjištěné rozdílné geologie oproti zadávacím podkladům, bylo pilotové založení přepočteno a

aktualizováno.

Prodloužení celkové délky pilot průměru 600 mm a nahrazenív osmi případech pílotami 900 mm.

Změna č. 24a - Demolice skrytých konstrukcí pod objektem (odst.6)
Pod původními zpěvněnými plochami v rozsahu půdorysném parkovacího domu se nacházely skryté

konstrkuce, které bylo nutné odstranit pro plynulý postup prací.

Změna č. 24b - Demolice skrytých konstrukcí zbývající plocha parkoviště (odst.6)

Vyčíslem' demolic skrytých konstrukcí na zbývající ploše úprav stávajícího parkoviště.

Změna č. 253 - Místnost trvalé obsluhy - proiekční práce (odst.5)

Na základě požadavku investora bude přidána místnost pro správce » projekční práce.

Změna č. 26 - Přeložka Cetin (odst.6)

Požadavek Cetinu na větší rozsah přeložky metalických a optických kabelů oproti původnímu zadáníze

stavebního povolení.

Počet příloh: 5

» soupis prací Změna č. 22 (1 strana)

- soupis prací Změna č. 2% (4 strany)

- soupis prací Změna č. 24b (2 strany)

- soupis pracíZměna č. 253 (1 strana)

- soupis prací Změna č. 26 (2 strany)

Počet výkresů: 0

Cena méněprací Kč bez DPH: Cena víceprací Kč bez DPH:

-470 097 Kč 2 830 355 KČ

Výsledná cena změny Kč bez DPH:

2 360 258 Kč



Vyjádření zhotovitele:

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smťouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovm co do jakosti

materiálu, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace pro celé díIo.

Položky odpovídají nutným nákladům k provedení díla. Pro ocenění bylo použito ceníku URS platného v době

ocenění změny nebo cena obvyklá.

Podpis zmocněnce objednatefe Podpis z'
' “*

„\

ing. Markéta Pavlištov.

vedoucí OSŘM vedoúcí projektu
Datum: Datumzď ,.7 ČQZÍ

Vyjá - - .. ... . .— .v-i :.: ng. |n'ečinka,Proj.
*"

\

Vyjádření autorského dozoru:



Il'leTRCC'STaIl
Metrostav & 5

Představenstvo
Koželužská 2450/4
180 00 PRAHA &

PLNA MOC

Společnost Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8, PSČ 180 00, identifikační
číslo 00014915, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. oddíl B,
vložka 758, zastoupená Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva, a Ing. Ondřejem
Fuchsem, členem představenstva, (dá!e jen „zmocnitel“) tímto zplnomocňuje

lng. Davida Vl ' ' " ' ' “ ' “ ' ' '

Metrostav a.s.

(dále jen „zmocněnecf')

k tomu, aby zmocnitele zastupoval ve všech jednáních souvisejících s uzavřením a podpisem
dodatků ke smlouvě o dílo č. 679/OIRM/2021 (|NV22030189 u zhotovitele) uzavřené mezi
zmocnitelem jako zhotovitelem a městem Příbram, ICO 00243132, jako objednatelem dne
17.6.2022 na realizaci stavby „Parkovací dům u autobusového nádraží v Příbrami“,

Tato plná moc opravňuje zmocněncejednat a činit jménem zmocnitele všechny úkony, včetně
písemných, k nimž by byl v předmětné věci oprávněn statutární orgán jménem společnosti
sám, avšak a vždy výlučné společně s dalším k tomu zmocněným zaměstnancem společnosti.

Zmocněnec není oprávněn zmocnit v rozsahu této plné moci další osobu.

vpj.

Ing. Fr Ing. Ondřej Fuchs
předseda představenstva člen představenstva
Metrostav a.s. Metrostav a.s.

Zmocnění v Praze dne 23.03.2023 přijímám:
_

náměstek — zástupce ředitele divize 3
Metrostav a.s.



II'IE'I'RCC'STaII
Metrostav a s

Představenstvo
Koželužská 2450/4
180 00 PRAHA &

PLNA MOC

Společnost Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8, PSČ 180 00, identifikační
číslo 00014915, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 758, zastoupená Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva, a Ing„ Jaroslavem
Heranem, členem představenstva, (dále jen „zmocníte!'*) tímto zplnomocňuje

Ing. Tomáše Číhala, zaměstnance spole
' ' ' ' ' “ ' '

divize 3 M eného

k tomu, aby zmocnitele zastupoval ve všech jednáních souvisejících s uzavřením a podpisem
dodatků ke smlouvě o dílo č. 679/OIRM/2021 (INV22030189 u zhotovitele) uzavřené mezi
zmocnitelem jako zhotovitelem a městem Příbram, ICO 00243132, jako objednatelem dne
17.6.2022 na realizaci stavby „Parkovací dům u autobusového nádraží v Příbrami“.

Tato plná moc opravňuje zmocněnce jednat a činit jménem zmocnitele všechny úkony, včetně
písemných, k nimž by byl v předmětné věci oprávněn statutární orgán jménem společnosti
sám, avšak a vždy výlučně společně s dalším k tomu zmocněným zaměstnancem společnosti.

Zmocněnec není oprávněn zmocnit v rozsahu této plné moci další osobu,

Ing.

Fram—

Ing. Jaroslav Heran
předseda představenstva Metrostav a.s. člen představenstva Metrostav a.s.

Zmocnění v Praze dne 23.03.2023 přijímám:

ln

9 ředitele divize 3


